
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 16.punkts) 

Talsos  

 

25.01.2024.                                                        Nr. 16 

 

Par atļauju Raivim Bremšmitam savienot amatus  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Raivja Bremšmita 2023. gada 

21. novembra iesniegums (reģistrēts ar Nr. TNPCP/23/12-3/10512/S) ar lūgumu savienot 

amatus Rojas ostas pārvaldes valdē un Mērsraga ostas pārvaldes valdē  ar Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) Valsts ilgtspējīgas attīstības 

plānošanas departamenta  direktora amatu. 

Rojas ostas pārvalde, reģistrācijas Nr. 90000338814, un Mērsraga ostas pārvalde, 

reģistrācijas Nr. 90000433945, ir Pašvaldības iestādes. 

VARAM, reģistrācijas Nr. 90000028508, ir Ministru kabineta izveidota tiešās pārvaldes 

iestāde. 

Pašvaldības dome, izskatot minēto iesniegumu, konstatē, ka, saskaņā ar likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 4. panta 2.3 daļu 

par valsts amatpersonām uzskatāmas personas, kuras ieņem ostas valdes locekļa amatu. Šo 

amatpersonu amatu savienošanas ierobežojumi noteikti Likuma 7. panta piektajā daļā, kas 

nosaka, ka Likuma 4. panta 2.3 daļā minētā amatpersona papildu šā likuma 6. panta ceturtajā 

daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu amatu, uzņēmuma līgumu 

vai pilnvarojuma izpildi, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi 

amatā. 

Savukārt, Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. punkts nosaka, ka likumā noteiktajos 

gadījumos valsts institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu 

amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā 

ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

Iepriekš minētais nozīmē, ka ostas valdes loceklim ir nepieciešama rakstveida atļauja 

amatu savienošanai. 

Likuma 6. panta otrajā daļā noteikts, ka, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, 

valsts amatpersonai, ievērojot šā likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā 

daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 

amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. 

Ar Pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumu: 

1) Nr. 476 “Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā” R. Bremšmits ir 

iecelts Rojas ostas pārvaldes valdes locekļa amatā; 



 

 

2) Nr. 477 “Par izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā” R. Bremšmits 

ir iecelts Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa amatā. 

Rojas ostas pārvaldes un Mērsraga ostas pārvades valdes kompetence noteikta Ostu 

likuma 26. panta trešajā daļā, kā arī Rojas ostas pārvaldes nolikumā un Mērsraga ostas 

pārvaldes nolikumā. 

VARAM, pastarpināti arī tās struktūrvienību un amatpersonu (darbinieku), kompetence 

noteikta Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumu Nr. 434 “Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas nolikums” II. nodaļā “Ministrijas funkcijas, uzdevumi un 

kompetence”. 

Izvērtējot Ostu likuma 26. panta trešajā daļā, Rojas ostas pārvaldes nolikumā un Mērsraga 

ostas pārvaldes nolikumā noteikto ostu pārvaldes valdes kompetenci kopsakarā ar VARAM 

Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta  direktora amata kompetenci, secināms, 

ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada, netiks ierosināti vai pieņemti lēmumi vai 

veiktas citas darbības, kas varētu skart Iesniedzēja kā valsts amatpersonas personiskās un 

mantiskās intereses, kā arī amatu savienošana nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Bez tam, atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc Raivim 

Bremšmitam, neraugoties uz kompetentās institūcijas izsniegto atļauju, kā amatpersonai, 

jāraugās uz savas darbības tiesiskumu, lai savā darbībā ievērotu tiesību normas, nenonākšanu 

interešu konflikta situācijā, jo tikai minētajai personai ir zināmi tie apstākļi, kas rada vai var 

radīt interešu konflikta situāciju. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Likuma 6. panta otro un ceturto daļu, 

7.  panta piekto daļu, 8.1 panta otro, trešo, ceturto un piekto daļu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atļaut Raivim Bremšmitam savienot Rojas ostas pārvaldes valdes locekļa amatu un 

Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa amatu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta direktora amatu. 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu un 188. panta otro 

daļu, kā arī Administratīvā procesa likuma 189. panta pirmo daļu, var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā mēneša laikā no dienas, kad tas stājas spēkā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Kalniņa 25480083 

evita.kalnina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2) Raivim Bremšmitam. 

 


